令和５年９月４日

 本校入学希望の保護者様

                                    渋谷区立松濤中学校

                                    校長 守 原 智 信

令和５年度 学校説明会のお知らせ

   初秋の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

   平素より、本校の教育活動推進のために御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

   さて、下記のとおり学校説明会を実施いたします。

                                      記

１ 日 時  令和 ５年 ９月１６日（土）

（１）授業参観   午前８時３５分から午後２時２５分

（２）学校長寿命化計画（校舎の改築）の説明

          午後３時００から午後３時１０分

（３）学校説明会  午後３時１０分から午後４時００分

（４）英語活動体験 午後４時１０分から午後４時３０分

２ 内容及び場所

（１）授業参観   授業内容（時間割）・場所は別途資料をご参照ください。

（２）学校長寿命化計画（校舎の改築）の説明  体育館

（３）教職員・SAMS/PTA による新入生説明会  体育館

   ・ 校長挨拶

・ 中学校の生活

   ・ 中学校の学習と進路

・ 中学校の英語活動
・  PTA・SAMS 協議会

・ 今後の予定（入学準備説明会・入学式）

（４）英語活動体験教室 ＡＬＴと英語科教員による英語活動

※活動場所は、当日お知らせいたします。

３ その他

（１）受付は、授業参観は校舎内の玄関、学校説明会は体育館になります。なお、体育館での受付、

開場は午後２時１５分からになります。

（２）各自で上履きをご用意願います。また、下履きはビニール袋に入れる等、各自で管理をお願い

します。

（３）自転車での来校は、ご遠慮ください。

（４）午前中に参観された方で、午後にも参観される場合は再度、来校してください。

時間割
時間 １A １B １C ２A ２B ２C ３A ３B ３C

ML 8:35~8:50

音楽 社会 国語 社会 体育

大島 前澤 齋藤 大内
佐藤・勝又

ALT（C）
音楽室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

教室

（A棟３F)

教室

（B棟３F)

校庭

雨天体育館

理科 家庭 英語 国語 社会 音楽 理科 国語 数学

世古
板垣

ALT（B)

橋本・信田

ALT(S・D)
常泉 前澤 大島 三浦 齋藤 大湊・藤岡

教室

（A棟３F)

被服室

（A棟１F)

教室(A棟３F)

英語室(A棟３F)

教室

（A棟３F)

教室

（A棟３F)

音楽室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

教室

（A棟３F)

教室（A棟３F)

数学室(B棟１F)

美術 国語 理科 社会 音楽 理科

潮田

ALT(D)
常泉 世古 大内

大島

ALT（S)
三浦

美術室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

教室

（A棟３F)

教室

（B棟３F)

音楽室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

社会 美術 国語 社会

前澤
潮田

ALT(D)
常泉 大内

教室

（A棟３F)

美術室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

教室

（B棟３F)

12:45~13:15

13:15~13:30

家庭 音楽 理科 美術 国語

板垣
大島 世古

潮田

ALT(D)
齋藤

被服室

（A棟１F)

音楽室

（A棟４F)

教室

（A棟３F)

美術室

（A棟４F)

教室

（B棟３F)

教室（A棟３F)

数学室(B棟１F)

保体

佐藤・勝又

ALT（C)

校庭

雨天体育館

職場体験学習：講話

学年

各教室（A棟３F)

職場体験学習：講話

学年

14:35 下校

数学

大湊・石橋・藤岡

教室（A棟３F)

数学室(B棟１F)

5 13:35~14:25

英語

橋本・信田・武藤

ALT（B・S・C）
教室（A棟４F)

英語室(A棟３F)

4 11:55~12:45

給食（準備・片付け）

連絡（帰りの会）

各教室（A棟３F)

2 9:55~10:45

3 10:55~11:45

受付 玄関（校舎内）

モーニングレッスン（各教室）

1 8:55~9:45 大湊・石橋・藤岡

英語

橋本・信田・赤尾

ALT（B・S・D）
教室（A棟３F)

英語室(A棟３F)

数学

体育館入口 1階

地下1階

倉
庫

1階 ２階

男子
更衣室

く

す

の

き

生徒会室

令和5年度　校舎配置図  渋谷区立松濤中学校

女
ト
イ
レ

音楽
準備室

少人数
教室

美術準備室

PTA室

備
蓄
倉
庫

数学室

男
ト
イ
レ

会議室

１年
C組

女
ト
イ
レ

３年
C組

放送室

女トイレ

階段

印
刷
室

事務室校長室

理科準備室

屋上

男トイレ

女トイレ

２年
Ｂ組

男
ト
イ
レ

給食

懇談室玄関

技術室

技術準備室

女トイレ

男トイレ

準備室

ポンプ室

被服室 保健室
主事
室

職員室

音楽室

男トイレ

調理
準備室

男トイレ
応接室

多目的室

階段

階段

女

W

C

受
付

第１理科室

女
ト
イ
レ

２年
Ａ組

第2理科室
女子
更衣
室

３年
A組

備
蓄
倉
庫

男
ト
イ
レ

教
材
室

職

員

更

衣

室

１年
B組

英語室

男子更衣室

１年
A組

倉庫

女子
更衣
室

→体育館へ

美術室

２年
C組

図書
準備室

図書室

３階

階段階段

調理室

給食

理科
準備室

女
ト
イ
レ

３年
B組

行
事
室

４階

倉
庫

階段

階
段

女

更

衣

室

倉庫
男

更

衣

室

女トイレ

階段

男
ト
イ
レ

階
段

準
備
室

大体育館

男

W

C

会

議

室

小体育館

倉 庫

神泉駅

半蔵門線 渋谷駅

田園都市線

鍋島公園

東急文化村

メガドンキ